
VŠEOBECNÉ NÁKUPNÍ PODMÍNKY SPOLEČNOSTI ELECTROPOLI Czech Republic, s.r.o.

II VÝKLAD POJMŮ
„Kupujícím“ se rozumí společnost ELECTROPOLI

Czech Republic, s.r.o. ve všech závazkových vztazích, kde
vystupuje jako kupující, objednatel, klient, zákazník, apod.

„Prodávajícím‘ se rozumí např. dodavatel, zhotovitel,
právnická či fyzická osoba, která vstupuje do smluvních
vztahů se společností ELECTROPOLI Czech Republic,
5 .ľ.O.

„Dodávkou‘ nebo „zbožím‘ se rozumí zboží, služba,
práce, úkon, dílo, předmět smlouvy apod.
‘ „Neshodnou dodávkou‘ se rozumí neúplnost či
nesprávnost údajů na dodacím listě, jakož i rozpor mezi
objednávkou a skutečnou dodávkou či vadnost dodávky
nebo její části.

III PŘIJETÍ VŠEOBECNÝCH NÁKUPNÍCH
PODMÍNEK

‘ Akceptací objednávky kupujícího či uzavřením smlouvy o
dodávce prodávající výslovně stvrzuje, že se seznámil s
obsahem těchto VNP a že je akceptuje. Prodávající rovněž
bere na vědomí, že není-li jím objednávka potvrzena,
projevuje souhlas se zněním těchto VNP uskutečněním
dodávky dle objednávky kupujícího.
‘ V případě, že kupující neobdrží zpětné potvrzení či
zamítnutí objednávky do 2 pracovních dnů, považuje se
objednávka za přijatou a kupující očekává její řádné plnění.
‘Objednávka kupujícího spolu s těmito VNP jsou jedinými
smluvními ujednáními, která se uplatní v rámci konkrétního
smluvního vztahu a následkem přijetí objednávky je
výslovné vyloučení jakýchkoliv jiných smluvních
podmínek druhé smluvní strany. Jakákoliv změna
provedená prodávajícím u kteréhokoliv z údajů v
objednávce je pro kupujícího závazná teprve v případě
písemného souhlasu kupujícího s takovou změnou.
‘ V případě uzavřené písemné smlouvy mezi prodávajícím
a kupujícím jsou podmínky smlouvy nadřazeny VNP.
•Obchodní vztah je řízen účinnými právními předpisy
Ceské republiky, které upravují právní postavení a vztahy
mezi podnikateli.

III/UZAVŘENÍ SMLOUVY
‘ Ústně či telefonicky učiněná objednávka se považuje za
platnou objednávku teprve po jejím písemném potvrzení ze
strany kupujícího, přičemž za písemné potvrzení se
považuje i potvrzení prostřednictvím emailu.
‘ Kupujícím platně učiněná objednávka je návrhem
příslušné smlouvy. Smluvní vztah skutečně vzniká v
okamžiku potvrzení objednávky.
‘ Práva a povinnosti ze smlouvy nebo z její části nelze
postoupit třetí osobě, pokud s tím postoupená strana
předem nevysloví souhlas.

IV/POTVRZENÍ PLNĚNÍ OBJEDNÁVKY
‘ Potvrzení objednávky je prodávající povinen zaslat
kupujícímu na e-mailovou adresu, ze které byla objednávka
prodávajícímu odeslána do 2 pracovních dnů od přijetí
objednávky. V případě, že nebude nahlášena jakákoliv
změna objednávky prodávajícím do 2 pracovních dnů, bude
považováno, že objednávka je potvrzena.

‘ Jakákoliv zrněna objednávky prodávajícím podléhá
písemnému souhlasu kupujícího.
‘ Kupující si vyhrazuje právo zrušit objednávku nebo její
část v případě, že se zvýšila cena objednávky či došlo ke
změně jiných okolností, za kterých byla smlouva uzavřena.
‘ S potvrzením objednávky prodávající uděluje souhlas
s provedením auditu u dodavatele (vždy předem nahlášen).

V/ CENA, FAKTURACE, PLATEBNÍ
PODMÍNKY

‘ Fakturace ze strany prodávajícího je možná pouze po
protokolárním převzetí dodávky kupujícím. Splatnost
faktury za dodané zboží je specifikována na objednávce
zboží dle předchozí dohody kupujícího s prodávajícím.
Faktura musí být doručena kupujícímu bud‘ elektronicky na
adresu faktury~Jelectropoli.cz, anebo na adresu:
ELECTROPOLI Czech Republic, s.r.o., Budovatelů 482,
Třemošnice 53843 a musí obsahovat náležitosti stanovené
příslušnými právními předpisy, a to zákonem o dani z
přidané hodnoty platným k datu uskutečnění zdanitelného
plnění nebo ke dni zaplacení a zároveň zákonem o účetnictví
platnému k témuž datu. Na všech daňových dokladech musí
být vždy uvedeno číslo objednávky, číslo každé položky
objednávky (je-li na objednávce uvedeno), popis položky,
sériové číslo položky (pokud existuje), množství, cenu za
jednotku a připojena fotokopie předávacího protokolu.
‘ V případě, že zaslaná faktura nebude mít veškeré shora
uvedené náležitosti, je kupující oprávněn ji vrátit ve lhůtě
splatnosti prodávajícímu k opravě či doplnění. V takovém
případě začne běžet nová lhůta dle dohodnuté splatnosti
faktury ode dne prokazatelného obdržení opravené faktury.
‘Dodací podmínka je vyspecifikována podmínkou
Incoterms uvedenou na objednávce, Po předchozí dohodě
kupujícího s prodávajícím. Jakákoliv změna nebo navýšení
ceny oproti objednávce podléhá písemnému souhlasu
kupujícího.
‘Kupující si vyhrazuje právo zrušit objednávku nebo její
část v případě, že se zvýšila cena dodávky do doby jejího
dodání.

VI/ DODACÍ PODMÍNKY
‘ Místem doručení dodávky je adresa doručení uvedená v
levém spodním rohu na objednávce. Prodávající je povinen
plnit objednávku kupujícímu ve lhůtě určené vobjednávce.
‘ S každou dodávkou bude doručen dodací list obsahující:
číslo objednávky, číslo položky, popis položky, sériové číslo
(pokud existuje), množství, cenu za jednotku. Kupující si
vyhrazuje právo vrátit dodávku na náklady prodávajícího,
pokud neobsahuje požadované informace dle tohoto
odstavce.
‘Kupující si vyhrazuje právo odmítnout převzetí plnění,
které vykazuje jakékoliv vady co do množství, jakosti,
provedení či obalu.
‘Prodávající je v prodlení uplynutím lhůty pro dodání, aniž
by mu předtím musela být ze strany kupujícího zaslána
jakákoliv upomínka.
‘ V případě prodlení prodávajícího s poskytnutím plnění ve
sjednané lhůtě, je prodávající povinen zaplatit kupujícímu
smluvní pokutu z prodlení ve výši 0,05 % z celkové hodnoty
plnění za každý započatý den prodlení, až do řádného
splnění závazku.
‘V případě neshodné dodávky má kupující právo vysta\J~t



VŠEOBECNÉ NÁKUPNÍ PODMÍNKY SPOLEČNOSTI ELECTROPOLI Czech Republic, s.r.o.

protokol o neshodě a požadovat po prodávajícím vedle

smluvní pokuty úhradu administrativního poplatku ve výši
100 €‚ se splatností 30 dnů od doručení faktury.

Ujednáním o smluvní pokutě a o administrativním
poplatku ani jejich zaplacením není dotčeno právo
kupujícího na náhradu škody způsobené kupujícímu
prodlením prodávajícího, kterou může kupující požadovat
vedle smluvní pokuty a administrativního poplatku a
rovněž není dotčena povinnost prodávajícího splnit závazky
vyplývající z objednávky. Tyto částky je kupující oprávněn
jednostranně započítávat.

Prodávající je povinen předat kupujícímu doklady, jež
jsou nutné k převzetí a k užívání dodávky, jakož i doklady
jež jsou potřebné k převzetí přepravovaného zboží nebo k
volnému nakládání se zbožím nebo při dovozu k jeho
proclení, včetně případných dalších sjednaných dokladů.

VII/ MNOŽSTVÍ, JAKOST, PROVEDENÍ
• Prodávající je povinen doručit dodávku v množství,
jakosti a provedení, jež určuje objednávka, případně
uzavřená smlouva, či jiné odsouhlasené přejímací
podmínky a musí je zabalit nebo opatřit pro přepravu
vhodným způsobem.

Neurčuje-li smlouva jakost nebo provedení dodávky, je
prodávající povinen doručit dodávku v jakosti a provedení,
jež se hodí pro sjednaný účel, nebo není-li tento účel
stanoven, pro účel, k němuž se takové zboží zpravidla
uziva.

Nebude-li prodávajícím dodáno zboží v množství, jakosti
a provedení, jež určuje objednávka, je kupující oprávněn do
doby řádného dodání zboží dle objednávky, zadržet cenu za
zboží, a to v plném rozsahu, anebo v rozsahu odpovídajícím
části nedodaného nebo vráceného zboží prodávajícímu.
• Dodá-li prodávající větší množství zboží, než bylo
objednáno, platí, že kupní smlouva není na přebytečné
množství uzavřena, ledaže kupující bez zbytečného odkladu
prodávajícímu sdělí, že si přebytečné zboží ponechá.

Prodávající prohlašuje, že se seznámil s platnými
daňovými předpisy všech zemí, jichž se doručení dodávky
týká. V případě porušení daňových předpisů se prodávající
zavazuje uhradit kupujícímu veškeré daně, poplatky či
penále, kjejichž úhradě by jinak byl povinen kupující.

VIII/ VLASTNICTVÍ
o Vlastnické právo k dodávce přechází na kupujícího jeho

protokolárním převzetím (písemným potvrzení dodacího
listu) nebo pokud protokolárním způsoben nelze zajistit,
pak způsobem obvyklým v obchodních vztazích.

Kupující nepřevezme plnění, které vykazuje jakékoliv
vady.

Jakékoliv ujednání, které by mělo za následek odklad
okamžiku převodu vlastnického práva k dodávce, je těmito
VNP vyloučeno.

IX! SUBDODAVATELÉ

° V případech, kdy prodávající po~/ěří dodávkou jiný
subjekt, má prodávající stejnou odpovědnost, jako by
dodávku prováděl sám. Kupující je oprávněn vyloučit
v objednávce možnost prodávajícího pověřit dodávkou
jiný subjekt.

XI ODPOVĚDNOST ZA VADY
Prodávající odpovídá za vady, které má dodávka nebo její

část v okamžiku, kdy přechází nebezpečí škody na zboží na
kupujícího, i když se vada stane zjevnou až po této době. Tím
nejsou dotčeny povinnosti prodávajícího vyplývající zezáruky
za jakost zboží.

Prodávající odpovídá rovněž za jakoukoli vadu, jež vznikne
Po době uvedené v předchozím odstavci, jestliže je
způsobena porušením jeho povinností.
• Prodávající poskytuje kupujícímu záruku za jakost dodávky
v délce trvání alespoň 24 měsíců plynoucí od protokolárního
převzetí dodávky, nebude-li smluvně ujednána záruční doba
delší.

Kupující si vyhrazuje právo zrušit objednávku nebo její část
v případě kdy zjištěné vady nebyly odstraněny do 14 dnů od
uplatnění reklamace, nebo prodleva s dodávkou zboží je delší
jak jeden týden od stanoveného termínu dodání, nebo nebylo
dodrženo ujednání o poskytnutí záruky.

XII MLČENLIVOST
• Smluvní strany se zavazují zachovávat mlčenlivost o všech
důvěrných skutečnostech, které se dozvěděly v souvislosti s
touto smlouvou, a chránit důvěrnost informací druhé strany
před jejich neoprávněným užitím třetími stranami.
• Tím není dotčeno oprávnění smluvních stran sdělovat tyto
údaje svým advokátům, daňovým poradcům, auditorům nebo
jiným osobám vázaným na základě zvláštního právního
předpisu povinností mlčenlivosti; tyto osoby musí být na
důvěrnost údajů upozorněny. Za důvěrné jsou bez ohledu na
formu jejich zachycení považovány veškeré informace, které
byly smluvní stranou označeny jako neveřejné nebo jejichž
důvěrnost vyplývá zjejich povahy či okolností předání, a
které se zároveň týkají smlouvy a jejího plnění.
. Prodávající použije všechny informace, které obdrží od
kupujícího v souvislosti s plněním dle této smlouvy výhradně
za účelem plnění této smlouvy a objednávek a neposkytne je
třetím osobám, s výjimkou kontrolních orgánů, kde tato
povinnost vyplývá z příslušných právních předpisů.
. Po ukončení smlouvy je prodávající na žádost kupujícího
povinen vydat kupujícímu všechny materiály, podklady a
písemné informace, které v souvislosti s plněním dle této
smlouvy od kupujícího převzal.
o V případě porušení mlčenlivosti specifikované v tomto
článku této smlouvy (objednávky) je prodávající povinen
zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 100.000,- Kč za
každé jednotlivé porušení této povinnosti (Tato pokuta je
platná v případě, že není s dodavatelem samostatně uzavřena
NDA).

XII/ ZÁVĚREČNÁUSTANOVENÍ
Prodávající prohlašuje, že veškeré objednané a kupujícímu

dodané zboží nenabyl a ani nenabude trestným činem ani jako
odměnu za něj. Prodávající prohlašuje, že vždy pečlivě a
svědomitě prověřuje původ veškerého svého zboží, vždy je mu
plně znám jeho původ a tento původ nikdy nebude skrývat ani
zamlčovat před Kupujícím.
• Prodávající se zavazuje postupovat přijednání se společností
v souladu s interními předpisy společnosti, které jsou dostupné
na webových stránkách společnosti v záložce „Compliance
program“.



VŠEOBECNÉ NÁKUPNÍ PODMÍNKY SPOLEČNOSTI ELECTROPOLI Czech Republic, s.r.o.
• Prodávající se zavazuje nahlásit Kupujícímu jakékoli
porušení povinností stanovených v těchto dokumentech
(zejména v etickém kodexu a kodexech chování) stran
zaměstnanců a pracovníků Kupujícího.
• Smluvní strany tímto výslovně vylučují aplikaci
ustanovení ~ 1932 odst 2, ~ 1949 až 1952, ~ 1978 odst. 2,
~ 1995 odst. 2, ~ 1921 odst. 3, ~ 2106 odst: 3, ~ 2111 a ~
2112 zákona Č. 89/20 12 Sb., občanského zákoníku (dále
jen „občanský zákoník‘). Smluvní strany rovněž vylučují
aplikaci ustanovení
~ 1933 odst. I občanského zákoníku s tím, že dle dohody
stran bude-li smluvní strana dlužna z několika závazků k
plnění stejného druhu a neurčí-li při plnění, na který dluh
plní, započte se plnění nejprve na závazek nejdříve splatný.

V Třemošnici, 28.8.2024 —‚

XIII/ ROZHODNÉ PRÁVO
. Všechny případné spory vznikající z objednávky a v
souvislosti s ní, které se nepodaří odstranit jednáním mezi
smluvními stranami, budou rozhodovány podle českého práva
příslušnými českými soudy, přičemž místně příslušným
soudem bude soud, do jehož obvodu spadá sídlo kupujícího.
• Prodávající prohlašuje, že se seznámil s těmito všeobecnými
nákupními podmínkami, které mu byly předány, jsou mu p1n~
srozumitelné, souhlasí s nimi a zavazuje se jimi řídit.

ELECTROPQLI Czech Republic, s.r
DIC: CZ62063685, Tel: 466 254 600, Budo te/u 482, 538 43 Třemošnice

ELECTROPOLI Czech Republic, s.r.o.
DIČ: CZ62063685
~

BudovatelŮ 482, 538 43 Třemošnice


